7

observandum omnia bona sua, tam presenc.ia c%uam‘futua.ra, ex
causa predicta eidem, solempniter stipule.tnu, pignori f)bll'lgavl‘t,
ratis semper manentibus omnibus et singulis suprasor.lptls, furans
idem Raffael ad sancta Dei Evangelia, tactis corporaliter Scriptu-
ris (Scripturis), predicta omnia et singula actendere: -c-omp.lere
et observare et in nullo tempore contrafacere vell' venire de iure
nec de facto, eciam si de iure venire posset, re'lc'mrne ahqua' ve'l.
aliqua alia racione, occasione vel causa qu'e (31101 vel. excogltgrl
possit. Insuper, ex causa predicta, pro predictis ommbL}s et sin-
gulis suprascriptis firmiter actendendis et observandis et‘ in
omnem causam versus dictum Sarchis, presentem et solempniter
stipulantem, solempniter intercesserunt et fideiusserunt Iohan-ne§
Stanconus, civis Ianue, pro dimidia, et Branchaleonus de Gui-
sulfis, civis “Tanue, condam Cristiani, pro reliqua dimidia, et
se ipsos proprios et principales debitores, pagatores et ob'ser-
vatores se constituerunt ?, sub vpotheca et obligacione ommium
bonorum suorum et cuiuslibet eorum pro dimidia, tam presen-
cium quam futurorum, renunciantes iuri de principali primo
conveniendo et omni alii iuri, dicens et protestans idem Raffael,
tanquam factor et megociorum gestor Angeli de Azano* et
Anthonii de Gentilibus olim de Piperis ac eciam tanquam procu-
rator ipsorum et cuiuslibet eorum, quod predictam quantita.tem
summorum predictorum, quam ut supra confessus fuit habuls.se,
acepit pro negociis ipsorum et cuiuslibet eorum ac egiam .noml.-n.e
et vice ipsorum et pro utilitate ipsorum et non in ah‘quo' in lutll.l-
tate ipsius Raffaelis . Actum Chili, in domo propria hablt'c?c‘lon%s
Tacobi de Rappalo, censarii in Chili, anno dominice Nat1v1tatq.s
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen«sem,. die
XVIII aprillis, inter nonam et wesperas, presentibus testibus
dicto Iacobo de Rappalo, Nicolao Castagna, filio Leonardi, et Fran-
cischo de Acurso, filiastro mei notarii infrascripti, ad hec vocatis
specialiter et rogatis. :

1 ex - predicta: nel margine destro. 2 Segue, depennato: et pro-
curatorem 3 et se-constituerunt: aggiunto in _ealce al doc. con segno
di richiamo (6); et principales: aggiunto in sopralinea.
nato: ac eciam tanquam
e nel margine destro con segno di richiamo (2).
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4 Segue, depen-
5 dicens - Raffaelis: aggiunto in calce al doc.
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19 -aprile 1361, Chilia.

Francesco Carena del fu Oliverio, cittadino genovese, dichiara
di avere ricevuto in Chilia da Giovanni Stancono, cittadino geno-
vese, und certa quantita di sommi d’argento, in cambio della
quale gli paghera in Pera 60 perperi d'oro entro dieci giorni
dall’arrivo cola del legno « San Giovanni » di Nicola di Quarto,
che si trova a Licostomo. L'uno e l'altro contraente specificano le
ragioni nell'affare rispettivamente di Teodoro Rodi di Costantino-
poli e di Giovanni Lecavelo.

In nomine Domini, amen. Francischus Carena, civis Ianue,
gquondam Oliverii confessus fuit et in veritate recognovit Iohanni
Stancono, civi Ianue, presenti et solempniter stipulanti, se ab
ipso Iohanne habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem
suorum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus
eiusdem loci Chili, renuncians excepcioni non habite et non
recepte dicte ! quantitatis dictorum summorum bonorum ? argenti
et dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra mnon
esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri;
unde et pro quibus nomine vendicionis et cambii eidem Iohanni
vel suo certo nuncio per ipsum Francischum vel suum certum
nuncium eidem solempniter stipulanti dare et solvere promixit
in Peyra perperos sexaginta auri ad sagium Peyre infra dies
decem tunc proxime venturos postquam lignum Nicolaj de Quar-
to, quod nunc est ad bocham sumarie Licostomo, vocatum San-
ctus Iohannes, aplicuerit ad portum Peyre, eunte semper et
navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo
et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis
ipsius, incipiendo risicum predictum a die qua dictum lignum
primo velifficaverit a dicta bocha causa eundi et navigandi versus
dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dicta
bocha usque ad || [Ixxxxii a] dictum portum Peyre recto via-
gio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dej impedimento
maris vel gencium. Que omnia et singula suprascripta promixit
et convenit eidem Iohanni, presenti et solempniter stipulanti,
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actendere, complere et observare et in nullo ter.npore c?lltrafa-

cere vel venire de iure nec de facto, -eciarg si .de iure venire pos-

set. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo cont;raﬁere?

vel ut supra non observaretur, solempniter 'stlpulat.a, alecta et

promissa, cum restitucione omnium c.lampn»orum, 1n’Fe<resse et

expensarum que propterea fierent lictis et' e).ct-ra, ratis semper

manentibus ommibus et singulis suprascriptis. Pro ql?a pena

vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam. presencia ‘quan'.l
futura, ex causa predicta eidem, solempniter St’lpu'l%l'n'tl, plgIlO-I“l

obligavit, asserens idem Francisc}%us se' esse maaf)rem a.nrtus
viginti, iurans ad sancta Dei Evangelia, tactis corporaliter Scriptu-
ris, predicta ommia et singula actendere, comp;lve.'re et non contrz‘t-
venire racione minoris_etatis, restitucionis in.mtegn‘xm, Yel ali-
qua alia racione, occasione vel causa. Et fecit predicta in pre-
sencia, cum et de conscilio testium infras'criptorurfl, quos in fhf)c
casu suos propinquos, vicinos et consciliatores elegl!: c?t appelavit,
dicens et protestans idem Francischus? in presenti instrumento
quod ex predictis perperis sexaginta, quos utl supra confes»§us
fuit habuisse %, quod acepit perperos quadraginta 9cto 1’1.01:1’1111:16
et vice Theodori Rodi de Constantinopoli, et pred‘lct-a. le‘lt in
presencia, consensu et de mandato?3 ipsius' T.heodorl;. dicens
eciam et protestans idem Iohannes quoq predicti perperi 17_,X es;c1
de propria® peccunia et racione Iohannis Lechavelun.l, et? quo

ex nunc consentit et vult quod omne comodum et 1n.'como:dum
sit et esse debeat ipsius Iohannis et non in aliquo ipsius I'O'han.-
nis Stanconi. Actum Chili, ante logiam Ianuensium eiusdem loci,
‘anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die XVIIII aprill‘i‘s,_inter nonam et ve-spvera'ls,
presentibus testibus domino Bernabove de Carpina notario,
consule Ianuensium in Chili, Dominico Castanea, cive Iarfue_, et
Oberto de Solario de Varagine, filio Nicolai, ad hec vocatis spe-
cialiter et rogatis.

1 non habite et non recepte dicte: corretto da non habitorum et mm.
i 2 Segue, depennato: al 3 Segue, depennato:
receptorum dictorum gue, / aro
quod 4 Segue, depennata: a 5 S.egue, .depennat_o. et cons
6 Segue, depennato: racione 7 et: aggiunto in sopralinea.
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46 ratis semper manentibus omni-bus et singulis ;supras»criptis. vPvro
: qua pena vero et ad sic 'o'bservamd-u‘m omnia bon.a sua, 1tam
| 24 aprile 1361, Chilia. : presencia quam futura, ex causa pred'lota‘l eidem Antgb;;;:g ;211

. pniter 3 stipulanti, pignori obl‘lgav'lt. Insuper pr9 pre } "
bus et singulis suprascriptis firmiter a‘c‘tenlde'ndls et observandis
et in omnem causam versus dictum ATl.t‘l‘bL'llS, presentem 'elt
solempniter stipulantem, solempniter inte‘rcesrsn'et ﬁdelus:src.A -
solti de Langhi faber, habitator Chili, et se proprium et principa-

I Zopi di Chirchiniti, abitante di Chilia, venditore di vino di
miele, dichiara di avere riceviito da Antibus de Opicis di Moneglia,
‘ cittadino genovese, una certa quantita d'argento per la quale
" f! il gli consegnera in Chilia un cantaro e mezzo di cera di Zagora

i entro la prossima meta di luglio. Presta fideiussione Alsolti Jem debitorem, pagatorem et observatorem se constituit, et .h-oc
w’ di Langhi fabbro. precibus et mandato ipsius Zopi‘, sub ypotheca et obligacione
| I . ‘ ‘ lam presencium quam futurorum,
B Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate omnium bonorum suorum, .ta b iendo et i iur
L i , : s s . ; ‘ : iuri de principali’ primo conveniendo et om .
iRt i nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente renuncians 1ari de p p . racionis Tarchasii de Caffa
! ";l in redazione completa, Actum Chili, in domo propria habitacionis .a.rc .a‘ '
M i In nomine Domini, amen. Zopi de Chirchiniti, habitator indictione XIII secundum cursum ianuensem, (die) X)éIIéI ap 7
H“ i ik Chili, venditor vini melis, confessus fuit et in veritate recognovit lis, circa nonam, presentibus testibus Iarchasio ded f} a aba -
i “‘],’_1 ' ];‘.1 i Antibus de Opicis de Monelia, civi Ianue, presenti et solem- dicto, Tanoto de Guisulfis, habitatore Chili, et Od_doar Y ra(rin hec’
!‘ ‘J”l’q‘l‘f’ ! pniter stipulanti, se ab ipso Antibus habuisse et recepisse tan- habitatore Chili, censario, interpetrante predictorum, a |
| 1\[‘11;11]-\“;‘ i tam quantitatem sui argenti boni et mercantilis nomine et ex . vocatis et rogatis. }
iR causa empcionis, renuncians excepcioni (excepcioni) non habite . _ 3
| \' |l P P P 2 depennato: ratis etc. ;
1 I ‘ ‘. et non recepte dicte quantitatis argenti predicti ex causa predicta 1 Segue, depennato: kalenila:t hoo Szeoggﬁ, agglz‘)unto in sopralinea. :
if it . ) . . ~ . . s r . : ; = L . |
,!‘\:;H {1 ac dicte confessionis non facte, rei sic ut sopra et infra non g 5@,8”‘? Eﬁ?pegqmggrteriio;iecedente serittura. 6 Nel wms.: Fraba con ;
i b . P rinct . . }
'\ :'4 f‘ i esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri; selg)no gfnemle di abbreviazione sulle tre ultime lettere. 1
I unde et pro quo argento et cuius precio eidem Antibus vel suo cer- !
| i pro quo arg p “
;,‘ “W ’ il i to nuncio dare, tradere et consignare promisit seu dari, traddi et j
ﬁ‘ L3l i consignari facere eidem Antibus, solempniter stipulanti, in Chili ' ' 47
"H{ ’ l cantarium unum cum dimidio cere bone, nitide et mercantilis 26 aprile 1361, Chilia
‘I ‘ i . 3 . K v . . .
| " ;” de Zagora, ad cantarium eiusdem loci Chili, omnibus expensis P ! roprio e quale pro-
il I . . . . . . e . . . 4 £
‘ u} | ipsius Zopi, hinc usque ad! medium mensem iulii proxime . Giovanni Iapeo del fu Oberto, atnoi;l’.le POlf oo, propric
il . . . . . . ~ ; i di 0 -
k i i venturl anni presentis. Que ommnia et singula suprascripta pro- 1 curatore di Costanzo Mamali di Cojsv an Zm P d{c hgiam )di e
e .. e . . . . : . cola » ‘
]W !"J ”*! mixit et convenit eidem Antibus, presenti et solempniter stipu- f | tario e patrono del legno «San ! ZeOIan;a Fassilico. entrambi .§
‘J 1“ '}H ’“l lanti, actendere, complere et observare et in nullo tempore ricevuto in mutuo da Iane F ”a”.COP‘; (;7 : Dareento )che resti-
il i . . . . . N H « . . :
‘M it contratacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de jure di Adrianopoli, greci, 10 sommi e 20 sagg - i, L oartita di
i : v : i un vel ali : ; : ira entro il prossimo I° giugno, sotto pegno duna pariild G
M‘ i venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione tutra entro il p / \ hino Grillo ,
fiiey ; i ei ive i depositata in Chilia, nel magazzino di Luchino . 3
\‘Mu’ H} | vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo con- b grano aepo o , vima della scadenza sopra
I 1)1 . . £ ) 1
r | M !u:g trafieret vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata, a4 Qualora il grano venga.ca;"li;laol’)efa 14 data della restituzione
14 i . . . . . - b § : H 3 {
1 |‘ 1 alecta et promissa, cum? restitucione omnium dampnorum, indicata, da navi 1\27911;671;'6;)4 1 e osi’zione dei creditori.
‘ H‘i‘ } " ‘! i interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, i del mutuo rimarra alla libera disp i
N L i
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. C . . : . - . ipsi ] ipsorum ®
Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate Fassilico et cuilibet ipsorum totum granum ipsius vel ip ’

j nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente quod est in magasseno sive domo Luchini Grilli, ad plgnusllps.orum
in redazione completa. et cuiuslibet ipsorum, et quod 7 pignus promixit et convenit eisdem I
S

Tane Francopolo et Iane Fassilico presentibus facere bon1.1m et |
sufficientem pro dicto debito. Acto per pactum quod c‘h(.:tum
granum non currat nec currere debeat aliquod fi?mpnym, risicum I
seu periculum eisdem Iane et Iz‘me. seu c.u1hbet ipsorum in |
aliquo casu quod dici vel excogitari pos§1t. Acto eciam pe'r |
pactum inter dictos contrahentes quod, §‘1 fOI'teg'I?aVI‘glil ‘vvem- |
rent de Peyra® in loco isto causa onerandi grano® infra rlcf)um :,;15
terminum, quod in eo casu !* dictus Iohannes teneatur et de.:‘ :at 15
ac promixit dare et solvere eisdem Ianr.e et Iane s»up»rasc;'lp 0182

summos decem et sagios viginti!! ad ipsorum Iane.et Iime‘
“F 7 liberam voluntaténi, ion obstante termino '§qprascrapto y 41-
cens et protestans idem Iohannes in presenti instrumento ™ in

1 ‘ [Ixxxxii b] In nomine Domini, amen. Iohannes Iapeo quon-
“' dam Oberti, suo proprio nomine et in solidum et tanquam pro-
curator et procuratorio nomine Constancii Mamali de Constan-
I tinopoli, greci, tanquam domini et patroni cuiusdam ligni vocati
L i Sanctus Nicolaus, et in solidum, prout de procura predicta appa-
e ret publico instrumento scripto et composito manu Anthonii Ni-

; - W ‘ P colai de Garibaldo notarii, hoc anno, die XV marcii, habens ad
1Y infrascripta speciale mandatum, prout visum fuit et lectum per
i me notarium infrascriptum, confessus fuit et in veritate reco-
gnovit Tane Francopolo de Andreanopoli et Tane Fassilico de An-

‘; l‘ ‘[J dnee.tn-o_polvi, grgchis, p-resen.tibus et solempn.ite‘r stipulantibus, se . : 1 w1
1“; h i}l}y}]" i ab ipsis habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore summos presencia mei notarii et testium 1nfrascr1ptor1.1m qu(? ) .
decem et sagios viginti bonos argenti et justi ponderis ad pondus Actum Chili, apud banchum Georgii de Chavegia bancherii, anno

/! Chili, videlicet ab ipso Iane Francopolo summos quinque et sa- dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secun.,dum ~cur-.s]:1),1m
r” 1 gios decem et ab ipso Iane Fassilico ! reliquos summos quinque, ' januensem, die XXVI aprillis, circa nonam, presentibus tesrt.;l '1.15
<‘ sagios decem, renuncians excepcioni non habitorum et non recep- Iohanne Stancono, cive Ianue, Iacobo d'e Rappalo, censario In
it torum dictorum summorum decem et sagiorum viginti bonorum Chili, interpetrante predictorum, et Ianino de Clarencia vene-